
( M  l | % — *Vo
esc A

ISSN 0239-8265

Treść:
1002258713

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA NOWOSĄDECKIEGO

N o w y  S ą c z , d n ia  2  w rz e ś n ia  1996  r. Nr 42/96
B ib lio teka Jagie llońska

*  ’ N  727

N̂,v7XvAeEtŁ
SRACOVIEN3I*

In Str.

ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY NOWOSĄDECKIEGO

106 —  Nr 27 z dnia 30 sierpnia 1996 r. w sprawie zw alczania wścieklizny zw ierząt d z i k i c h ..............................................................  725

107 —  Nr 28 z dnia 30 sierpnia 1996 r. w spraw ie zasad zachow ania się na obszarach zagrożonych w ścieklizną zw ierząt dzikich 725

UCHWAŁA

108 —  N r X V I/123/96 R ady Gm iny w Nowym  Targu z dnia 14 sierpnia 1996 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu statutu
Gm iny Nowy Targ.

106

ROZPORZĄDZENIE NR 27 WOJEWODY NOWOSĄDECKIEGO  
z dnia 30 sierpnia 1996 r. 

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt dzikich.

726

Na podstawie art. 25 i 26 lit. „o” rozporządzenia Prezydenta R ze
czypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych 
chorób zwierzęcych (Dz. U. N r 77, poz. 673, N r 114, poz. 975; z 
1928 r. Nr 26, poz. 229; z 1932 r. Nr 26, poz. 229, N r 60, poz. 
573, Nr 67, poz. 622; z 1934 r. N r 110, poz. 976; z 1938 r. Nr 
27, poz. 245; z 1948 r. N r 49, poz. 373; z 1951 r. N r 1, poz. 4, 
1990 r. N r 34, poz. 198) —  zarządza się co następuje :

§ 1
W związku ze stw ierdzeniem  w ścieklizny u dzikiego lisa uznaje się 
za okręg zagrożony w ścieklizną m iejscowości : Sadek, Słupia, Szyk, 
Krasne Lasocice w Gm inie Jodłownik.

§ 2

Zasady zachowania się w okręgu w ym ienionym  w § 1 określa 
rozporządzenie N r 28 W ojew ody N ow osądeckiego z dnia 30 sierpnia

1996 r. w sprawie ustalenia zasad zachow ania się na obszarach 
zagrożonych w ścieklizną.

§ 3

W ykonanie rozporządzenia pow ierza się Kierownikowi Urzędu Re
jonow ego w Lim anowej.

§ 4

1. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem  obwieszczenia na
tablicach ogłoszeń w m iejscow ościach wym ienionych w § 1 oraz 
Urzędzie Gm iny Jodłownik.

2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  W o
jew ództw a N ow osądeckiego.

W ojewoda: w.z. W icew ojew oda: M ieczysław  Kiełbasa

107

ROZPORZĄDZENIE NR 28 WOJEWODY NOWOSĄDECKIEGO  
z dnia 30 sierpnia 1996 r. 

w sprawie zasad zachowania się na obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich

Na podstaw ie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 22 m arca 1990 r. o 
terenowych organach rządowej adm inistracji ogólnej (Dz. U. Nr 21, 
poz. 123 z 1991 r. N r 75, poz. 238) —  zarządza się co następuje:

W  okręgu zagrożonym  w ścieklizną określonym  rozporządzeniem  Nr 
27 W ojew ody N ow osądeckiego z dnia 30 sierpnia 1996 r. w sprawie 
zw alczania w ścieklizny zw ierząt dzikich

1) zakazuje się :

a) urządzania wszelkich polowań oraz odłowów z wyjątkiem  
odstrzałów  sanitarnych, ^

Bibl. Ja**ell.
19-36 CEO Ą G

b) otw ierania zwłok i zdejm ow ania skór ze zw ierząt łownych 
padłych i pochodzących z odstrzałów  sanitarnych,

c) organizow ania wycieczek do lasu,

d) sw obodnego puszczania psów i kotów.

2 nakazuje się;

a) trzym ać psy na uwięzi, a koty w zam knięciu,

b) zorganizow ać akcję odstrzałów  sanitarnych zwierząt, a w 
szczególności zw ierząt opuszczających swoje kryjówki wy
kazujących objaw y choroby albo agresyw ność w stosunku 
do ludzi lub zwierząt,



D zienn ik  U rzęd . W oj. N o w o sąd eck ieg o  N r 42 /96 —  728 — Poz. 107, 108

c) zg łaszać  n iezw ło czn ie  d o  b ad an ia  służb ie  w eterynary jnej zw ie 
rzę ta  po ch o d zące  z  o d strza łó w  san ita rn y ch  lub  pad łe , zab e z 
p ieczając  j e  do czasu  p rzy b y c ia  lek arza  w eterynarii w sposób  
w yk luczający  m o ż liw o ść  zak aż en ia  ludzi i zw ierzą t,

d) p rzep row adzić  lu strac ję  w o k ręgu  zag ro żo n y m  w ściek lizną  
ce lem  w y szu k an ia  zw ierzy n y  pad łej w sk u te k  w ściek lizny  o raz 
stw ie rd zen ia  p o trzeb y  p ro w ad zen ia  o d strza łó w  san ita rn y ch ,

§ 2

W inni n a ru sze n ia  nak azó w  i zak az ó w  o k reślo n y ch  w § 1 ro zp o rz ą 
d zen ia  p o d leg a ją  karze  g rzy w n y  do  150 zło tych .

§ 3

W y k o n an ie  ro zp o rz ąd zen ia  p o w ie rza  się  K iero w n ik o w i U rzędu  R e
jo n o w e g o  w L im anow ej.

§ 4

R o z p o rząd z en ie  w ch o d z i w  ży c ie  z d n iem  o b w ieszczen ia  na tab licach  
og ło szeń  w U rzęd z ie  R e jo n o w y m  w L im anow ej o raz  w m ie jsco w o 
śc iach  zag ro żo n y ch  w śc iek lizn ą .

§ 5

R o z p o rząd z en ie  o b o w iązu je  do czasu  u ch y len ia  ro zp o rz ąd zen ia  N r 
27 W o jew o d y  N o w o sąd eck ieg o  z  d n ia  30  sie rp n ia  1996 r. w spraw ie  
zw a lcz an ia  w śc iek lizn y  zw ierzą t dz ik ich .

W o jew o d a: w .z. W icew o jew o d a: M ie czy sław  K iełbasa

108

UCHWAŁA Nr XVI/123/96 RADY GMINY W NOWYM TARGU  
z dnia 14 sierpnia 1996 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu statutu Gminy Nowy Targ

N a p o d sta w ie  art. 10 ust. 3 u staw y  z d n ia  29 w rześn ia  1995 r. o 
zm ian ie  ustaw y o sa m o rząd z ie  te ry to ria ln y m  o raz  n iek tó rych  innych 
ustaw  (D z. U. N r 124, poz. 60 1 ) i art. 18 ust. 2 pkt. 1 u staw y  z 
d n ia  8 m arca  1990 r. o sa m o rząd z ie  te ry to ria ln y m  (t.j. D z. U . N r 
13 poz. 74  z 1996 r. zm . D z. U. N r 58 poz. 261) R ad a  G m iny  w 
N ow ym  T argu  u ch w a la  co  n astępu je :

§ 1
O g łasza  się  w  za łączn ik u  do  n in ie jsze j uch w ały  je d n o lity  tek s t S tatu tu  
G m iny  N ow y T a rg  u ch w a lo n eg o  u ch w a łą  N r X IV /1 0 8 /9 6  R ady  
G m iny  N ow y T arg  z  d n ia  27  m arca  1996 r. zm ien io n eg o  u ch w ałą  
N r X V I/122 /96  R ady  G m iny  N ow y  T arg  z  d n ia  14 sie rp n ia  1996 r.

§ 2
Je d n o lity  teks t S ta tu tu  G m in y  N ow y  T arg  p o d leg a  og łoszen iu  w 
D z ien n ik u  U rzęd o w y m  W o je w ó d z tw a  N o w o sąd eck ieg o .

§ 3

W y k o n an ie  uch w ały  z le c a  się  Z a rzą d o w i G m iny .

d  "  ■ § 4

U ch w ała  w chodzi w  ży c ie  z d n iem  o g ło szen ia .

P rzew o d n iczący  R ady: inż. S tan is ław  M ak o w sk i

STATUT GMINY NOWY TARG

Rozdział I 
Przepisy ogólne

§ 1
1. G m ina N ow y T arg , zw ana dalej g m iną  je s t w sp ó ln o tą  sa m o rzą

dow ą, o b e jm u jącą  z m o cy  p raw a  w szy stk ich  je j  m ieszkańców .

2. S iedzibą  gm iny je s t N o w y  T arg .

3. T ery to rium  gm iny  o b e jm u je  o b sz a r o pow . 2 0 .865  ha.

4. G ran ice  gm iny  z  p o d z ia łem  na  so łe c tw a  o k reśla  m ap a  pog ląd o w a 
b ęd ąca  za łączn ik iem  n r 1 do  sta tu tu .

§ 2

1. H erbem  gm iny  je s t  F ig u ra  M atk i B osk iej L udźm iersk ie j - K rólow ej 
Podhala .

2. W zór herbu gm iny  stanow i za łączn ik  n r  2 do  statu tu

3. Z asady  uży w an ia  herbu p rzez  in n e  pod m io ty  n iż  g m in a  określi 
R a d a  G m iny .

§ 3

P ieczęc ią  gm iny  je s t  p ieczęć  o k rąg ła  z w izeru n k iem  o rła  u sta lo n y m
dla  godła.

§ 4

1. G m in a  dzieli się  na so łec tw a. W y k az  so łec tw  o k reśla  za łączn ik  
n r 3 do  statu tu .

2. O rgan izac ję  i zak res d z ia łan ia  so łe c tw a  o k reśla ją  ich  sta tu ty  p rzy ję te  
u ch w ałą  R ad y  G m iny .

§ 5
1. T w orzen ie , łączen ie  lub  p o d z ia ł so łec tw  n astęp u je  p o p rzez  uchw ałę

R ady  G m iny . D o p ro jek tu  uch w ały  w inny  być  d o łączo n e  p ro toko ły  
zeb rań  w ie jsk ich  (terenu , n a  k tó ry m  m a b y ć  tw o rzo n e  so łec tw o) 
z w y n ik am i g ło so w a n ia  o d p o w ied n ich  w n io sk ó w  lub w niosek  
m iesz k ań có w  p o p arty  p o d p isam i m iesz k ań có w  terenu , k tó rego  
w n io sek  do ty czy , p o sia d a jący ch  cz y n n e  p raw o  w yb o rcze  do R ady 
G m iny .

2. Z n o szen ie  so łec tw a  n as tęp u je  p o p rzez  u ch w ałę  R ady  G m iny . Z n ie 
s ie n ie  so łe c tw a  m o ż e  n as tąp ić  po p rzep ro w ad zen iu  konsu ltac ji, 
o k tó rych  m o w a w  u st 1.

§ 6
1. Sołtys m o że  u czes tn iczy ć  w  sesjach  R a d y  G m iny  bez  praw a 

udzia łu  w  g ło so w a n iach . Z a w iad o m ien ia  o sesjach  w raz z po 
rząd k iem  o b rad  są  m u p rz ek azy w an e  najpó źn ie j n a  7 dni przed  
te rm in em  obrad .

2. Sołtys m oże u czestn iczy ć  w  p o sied zen iach  K om isji R ady  bez  
p raw a u dzia łu  w g ło so w a n iach . In fo rm ację  o te rm inach  posiedzeń  
kom isji so łty s m o że  u zy sk ać  w  B iu rze  R a d y  G m iny .

3. S o łty sow i m oże p rzy słu g iw ać  z ry cza łto w an a  d ie ta  w  w ysokości 
o k reślo n e j u ch w ałą  R ad y  G m iny . Z  w n io sk iem  o p rzyzn an ie  
z ry cza łto w an e j d ie ty  w y s tę p u je  Z arząd  do R ad y  G m iny .

§ 7

R a d a  G m in y  w  d ro d ze  u ch w ały  m o że  p rzek azać  so łec tw u  w yo d ręb 
n io n ą  część  m ien ia  k o m u n aln eg o .



Dziennik Urzęd. W oj. N ow osądeckiego Nr 42/96 —  729 — Poz. 108

§ 8
1. Sołectwo upraw nione jest w granicach statutowych kompetencji 

do dysponowania:

—  dochodam i z gospodarow ania składnikam i m ienia określonymi 
w § 7.

—  środkam i przekazyw anym i z budżetu gm iny na potrzeby sa
m orządu wiejskiego,

—  wpływami z im prez przez siebie organizowanych.
2. Rada Gm iny w yodrębnia w budżecie gm iny środki finansowe do 

dyspozycji na realizację drobnych zadań z zakresu komunalnej 
infrastruktury sołectw  w ram ach środków przeznaczonych na ten 
cel dla sołectw  w budżecie gm iny ustalonych corocznie dla 
w szystkich sołectw  w łącznej wysokości nie mniejszej niż 1% 
dochodów w łasnych gm iny z podziałem  tych środków na po
szczególne sołectwa.

§ 9

Sołectwa nie posiadają osobow ości prawnej i nie prow adzą działalności 
gospodarczej innej niż określona w § 7 i 8.

R ozdział II 
Zakres działania i zadania gm iny

§ 10

1. Podstawow ym  zadaniem  gm iny jest zaspakajanie zbiorow ych po
trzeb jej m ieszkańców. G m ina wykonuje zadania w łasne i zadania 
z zakresu adm inistracji rządowej - zlecone na m ocy ustaw oraz 
pow ierzone w drodze porozum ienia.

2. Do zadań własnych należą w szczególności sprawy:
1) ładu przestrzennego, gospodarki terenam i i ochrony środo

wiska,
2) gm innych dróg, ulic, m ostów, placów oraz organizacji ruchu 

drogowego,
3) wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i 

oczyszczania ścieków kom unalnych, utrzym ania czystości, 
urządzeń sanitarnych, wysypisk i utylizacji odpadów  kom u
nalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną,

4) lokalnego transportu zbiorow ego,

5) ochrony zdrowia,
6) pom ocy społecznej,
7) kom unalnego budow nictw a m ieszkaniowego,
8) oświaty, w tym szkół podstaw ow ych, przedszkoli i innych 

placówek ośw iatow o-w ychow aw czych,
9) kultury, w tym bibliotek kom unalnych i innych placówek 

upow szechniania kultury,
10) kultury fizycznej, w tym  terenów rekreacyjnych i urządzeń 

sportowych,

11) targowisk i hal targow ych,
12) zieleni kom unalnej i zadrzew ień,

13) cmentarzy kom unalnych,
14) porządku publicznego i ochrony przeciw pożarowej,
15) utrzym anie gm innych obiektów  i urządzeń użyteczności pub

licznej oraz obiektów  adm inistracyjnych,
16) zapewnienie kobietom  w ciąży opieki socjalnej, m edycznej 

i prawnej.

R ozdział III 
O R G A N Y  G M INY

§ 11
W sprawach szczególnie ważnych dla gm iny m ieszkańcy mogą 
podejm ow ać rozstrzygnięcia poprzez referendum.

§ 12

1. Gm ina w ykonuje sw oje zadania za pośrednictwem  swoich organów.

2. Z  zastrzeżeniem  § 11 organem  stanowiącym  i kontrolnym  gminy 
jest Rada Gm iny

3. Organem  wykonaw czym  gm iny jes t Zarząd Gminy.

A. Rada G m iny  
a. Postanow ienia ogólne

§ 13

1. R ada Gm iny składa się z 28 radnych. Kadencja Rady trwa 4
lata.

2. R ada Gm iny wybiera ze sw ego grona przewodniczącego i 2
w iceprzew odniczących

3. Przewodniczący określa kolejność zastępow ania go przez w ice
przew odniczących w przypadku nieobecności lub niemożności 
pełnienia funkcji.

4. Rada Gm iny pow ołuje stałe i doraźne kom isje do określonych, 
zadań, ustalając ich przedm iot działania i skład osobowy.

§ 14

1. Do wyłącznej właściw ości Rady G m iny należy:

1) uchw alenie statutu gm iny,

2) w ybór i odw ołanie Zarządu, stanow ienie o kierunkach jego 
działania oraz przyjm ow anie sprawozdań z jego  działalności,

3) pow oływ anie i odw oływ anie na wniosek wójta: sekretarza 
oraz skarbnika gm iny, który jest głównym  księgowym  budżetu,

4) uchw alanie budżetu gm iny, przyjm ow anie sprawozdania z 
w ykonania budżetu oraz podejm ow anie uchwały w sprawie 
udzielenia lub n ieudzielenia absolutorium  z tego tytułu,

5) uchw alanie m iejscow ych planów zagospodarow ania prze
strzennego,

6) uchw alanie program ów  gospodarczych,

7) ustalanie zakresu działania jednostek pom ocniczych, zasad 
przekazyw ania im składników  m ienia do korzystania oraz 
zasad przekazyw ania środków  budżetowych na realizację za
dań przez te jednostk i,

8) podejm ow anie uchw ał w sprawach podatków i opłat w 
granicach określonych w odrębnych ustawach,

9) podejm ow anie uchwał w sprawach m ajątkowych gminy w 
sprawach przekraczających zakres zwykłego zarządu,

10) określenie wysokości sum y, do której Zarząd Gminy może 
sam odzielnie zaciągać zobow iązania,

11) podejm ow anie uchwał w sprawach przejęcia zadań z zakresu 
adm inistracji rządowej,

12) podejm ow anie uchwał w sprawach współdziałania z innymi 
gm inam i oraz w ydzielenia na ten cel odpowiedniego majątku,

13) podejm ow anie uchw ał w sprawie herbu gminy, nazw ulic i 
placów publicznych oraz w znoszenia pom ników,

14) nadawanie honorowego obyw atelstw a gminy,

15) stanow ienia w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do 
kom petencji R ady Gminy.

2. Do spraw m ajątkow ych gm iny przekraczających zakres zwykłego 
zarządu należy:

1) określanie zasad nabycia, zbycia i obciążenia nieruchomości 
gruntowych oraz ich w ydzierżaw ianie lub najm u na okres 
dłuższy niż 3 lata, o ile ustawy szczegółow e nie stanowią 
inaczej,

2) em itowanie obligacji oraz określanie zasad ich zbywania, 
nabyw ania i wykupu przez Zarząd,

3) zaciąganie długoterm inow ych pożyczek i kredytów,

4) ustalanie maksymalnej wysokości pożyczek i kredytów krót
koterm inow ych zaciąganych przez Zarząd Gm iny w roku 
budżetowym ,



Dziennik Urzęd. W oj. N ow osądeckiego N r 42/96 —  730 Po/. 108

5) zaciąganie zobowiązań w zakresie podejm owania inwestycji 
i rem ontów o wartos'ci przekraczającej granicę ustaloną co
rocznie przez R adę Gm iny,

6) tworzenie i przystępowanie do spółek i spółdzielni oraz roz
w iązywanie i w ystępow anie z nich,

7) określanie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i 
akcji przez Zarząd,

8) tworzenie, likwidacja i reorganizacja przedsiębiorstw , zakładów 
i innych jednostek  organizacyjnych oraz w yposażenie ich w 
majątek.

3. Rada Gm iny kontroluje działalność Zarządu, Urzędu Gm iny i 
jednostek podporządkowanych. W tym celu powołuje kom isję 
rewizyjną.

b. Sesje Rady Gminy

§ 15

Rada Gm iny obraduje na sesjach zw yczajnych, nadzw yczajnych lub 
uroczystych.

§ 16

1. Sesje zwyczajne zwoływane są przez przewodniczącego Rady w 
razie potrzeby, nie rzadziej niż raz na kwartał.

2. Na wniosek Zarządu G m iny lub co najmniej 1/4 ustawowego 
składu Rady, przew odniczący Rady obow iązany jes t zwołać sesję 
w ciągu 7 dni od złożenia wniosku.

§ 17

Nadzw yczajną sesję Rady G m iny m oże zwołać Sejm ik Sam orządowy, 
a w okresie między sesjami sejm iku - jego  prezydium.

§ 18

Przewodniczący Rady może zw oływ ać sesje uroczyste.

§ 19

1. Pierwszą sesję nowo wybranej rady gm iny zwołuje przewodniczący 
sejmiku sam orządowego w ciągu 7 dni po ogłoszeniu zbiorczych 
wyników wyborów do rad na obszarze całego kraju. Na pierwszej 
sesji przewodniczy obradom  do czasu wyboru nowego przew odni
czącego najstarszy w iekiem  radny.

2. Na pierwszej sesji Rada Gm iny wybiera:

—  przewodniczącego Rady i jego  zastępców,
—  delegatów do sejm iku sam orządowego,

—  oraz ustala term in następnej sesji, nie później niż w ciągu 
14 dni, na której będzie przeprow adzony w ybór wójta, jego 
zastępcy i pozostałych członków  Zarządu.

§ 20
1. Sesję zwołuje przewodniczący Rady lub w przypadku niem ożności 

pełnienia przez niego funkcji w yznaczony przez niego w iceprze
wodniczący, ustalając projekt porządku obrad, miejsce, dzień i 
godzinę rozpoczęcia sesji.

2. Zawiadom ienia o sesji zwyczajnej lub uroczystej wraz z porządkiem  
obrad, projektam i uchwał, uzasadnieniem  uchwał i innymi m a
teriałami radni otrzym ują najpóźniej na 7 dni przed term inem  
sesji.

3. W razie niedotrzym ania term inów, o których m owa w ust. 2 Rada 
Gm iny może podjąć uchw ałę o przerwaniu sesji i wyznaczyć 
nowy term in jej odbycia. W niosek o przerwanie sesji z tego 
powodu m oże być zgłoszony tylko przed przyjęciem  porządku 
obrad.

§ 21

Przewodniczący Rady pow iadam ia o sesjach członków Parlam entu 
z okręgu wyborczego, W ojewodę, Sejmik Sam orządowy oraz w 
miarę potrzeb przedstawicieli innych organów i jednostek  społecz
no-zawodowych. Pow iadom ienie jes t rów nocześnie zaproszeniem  do 
udziału w sesji.

§ 22

1. Sesje Rady Gm iny są jaw ne. Przewodniczący na 3 dni przed 
sesją podaje do w iadom ości m ieszkańców  inform acje o terminie, 
m iejscu i przedm iocie obrad, w szczególności poprzez um iesz
czenie informacji na tablicach ogłoszeń urzędu gminy.

2. Podczas obrad na sali może być obecna publiczność zajm ująca 
w yznaczone w tym celu miejsce.

§ 23

Rada G m iny na wniosek przew odniczącego lub conajm niej 1/4 liczby 
obecnych radnych może postanow ić, że ze względu na ważny interes 
społeczny lub rozpatryw anie spraw stanow iących tajem nicę państwową 
bądź służbową cała sesja lub obrady nad poszczególnym i punktami 
porządku dziennego odbędą się przy drzwiach zam kniętych. Podczas 
obrad m ogą być wów czas obecne tylko osoby zaproszone do udziału 
w sesji.

§ 24

1. Sesja odbyw a się w zasadzie na jednym  posiedzeniu, jednak na 
wniosek przew odniczącego lub co najm niej 1/4 liczby obecnych 
radnych Rada m oże postanowić o odbyciu sesji na więcej niż 
jednym  posiedzeniu lub o przerwaniu sesji i kontynuowaniu obrad 
w innym  w yznaczonym  term inie tej samej sesji. M oże to nastąpić 
w szczególności ze względu na niem ożność rozpatrzenia na 
jednym  posiedzeniu całości spraw  porządku obrad.

2. Przewodniczący R ady postanaw ia o przerwaniu sesji w przypadku 
stw ierdzenia braku quorum  w trakcie obrad, wyznaczając nowy 
bądź przewidywany term in jej zwołania. Fakt przerwania obrad 
oraz nazw iska radnych, którzy z przyczyn nieusprawiedliw ionych 
opuścili obrady, odnotow uje się w protokole sesji.

3. Radni stwierdzają swą obecność na sesji podpisem  na liście 
obecności z chwilą przybycia na salę obrad. O dnotow ują też na 
liście obecności godzinę opuszczenia sali obrad i powrotu w 
trakcie posiedzenia. W  przypadku braku quorum  radni potw ier
dzają swą obecność także po przerw aniu obrad, jak  również 
bezpośrednio przed ich wznowieniem .

4. W razie wątpliwości quorum  ustala się na podstawie liczby radnych 
obecnych na sali obrad.

§ 25

Sesję otw iera i obrady prowadzi Przew odniczący Rady Gm iny lub 
wyznaczony przez niego w iceprzew odniczący.

§ 26

1. Przed otw arciem  sesji przew odniczący stw ierdza na podstawie 
listy obecności praw om ocność obrad, a w przypadku braku quorum 
wyznacza nowy lub przew idyw any term in sesji.

2. O twarcie sesji następuje przez wypow iedzenie przez przewodni
czącego form uły "otwieram  sesję R ady G m iny w Nowym  Targu"

3. Po otwarciu sesji przew odniczący przedstaw ia do uchwalenia 
projekt porządku obrad.

4. Z  wnioskiem  o uzupełnienie lub zm iany w projekcie porządku
obrad m oże w ystąpić radny, wójt gm iny lub jego zastępca.

§ 27

1. Porządek obrad sesji zwyczajnej winien zawierać:

—  przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji,

—  interpelacje radnych oraz odpowiedzi na nie,

•—  inform ację o działalności Zarządu w okresie od poprzedniej 
sesji,

—  w olne wnioski i ośw iadczenia radnych.
2. Radny ma prawo zgłaszania interpelacji dotyczących spraw lub 

problem ów zw iązanych z realizacją zadań gm iny i jej organów 
do W ójta Gm iny lub Zarządu.

3. Interpelacje m ogą być zgłaszane pisemnie lub ustnie podczas sesji 
lub pisem nie między sesjami.



D ziennik Urzęd. W oj. N ow osądeckiego N r 42/96 —  731 — Poz. 108

4. Adresat interpelacji obow iązany jest udzielić radnem u odpowiedzi 
nie później niż w ciągu 14 dni od otrzym ania interpelacji. W 
przypadku złożenia pisem nej interpelacji co najmniej na 7 dni 
przed sesją radny m oże żądać od adresata interpelacji udzielenia 
ustnej odpowiedzi podczas sesji

5. W  razie braku odpowiedzi radny ma prawo zwrócić się o inter
wencję do przew odniczącego Rady.

6. Na wniosek radnego Rada m oże w łączyć sprawę rozpoznania 
odpowiedzi na złożoną przez niego interpelację do porządku 
obrad sesji.

§ 28

1. Przewodniczący Rady prowadzi obrady według uchwalonego po
rządku, przy czym  w uzasadnionych przypadkach może dokony
wać za zgodą Rady zmian w kolejności realizacji poszczególnych 
jego  punktów.

2. U zupełnienie porządku obrad w trakcie sesji m ożliwe jest tylko 
w przypadku sesji odbyw ającej się na więcej niż jednym  posie
dzeniu i tylko na początku danego posiedzenia.

3. Przewodniczący udziela głosu według kolejności zgłoszeń, jednak
w uzasadnionych przypadkach m oże udzielić głosu poza kolej
nością.

4. Przewodniczący m oże przyjąć w ystąpienie radnego nie w ygłoszone 
na sesji, inform ując o tym  Radę.

5. Podczas całej sesji przew odniczący udziela poza kolejnością głosu 
dla zgłoszenia wniosków  o charakterze form alnym , których przed
m iotem  m ogą być w szczególności sprawy:
—  stw ierdzenia quorum ,

—  zakończenia dyskusji,
—  zam knięcia listy m ówców,
—  ograniczenia czasu wystąpień dyskutantów ,
—  ograniczenia w ystąpień do opinii kom isji i klubów,

-— przeliczenia głosów,
—  nieodbierania głosu m ówcy.

6. Przewodniczący niezw łocznie poddaje wniosek form alny pod gło
sowanie. R ada decyduje o tych sprawach zw ykłą w iększością 
głosów w głosow aniu jaw nym .

7. N ie m ożna udzielać głosu w sprawie form alnej w trakcie głoso
wania.

§ 29

1. Przewodniczący czuwa nad spraw nym  przebiegiem  obrad.
2. W  przypadku stw ierdzenia, że w wystąpieniu swoim  radny

wyraźnie odbiega od przedm iotu obrad lub znacznie przekracza 
wyznaczony czas, przew odniczący m oże przyw ołać radnego "do 
rzeczy", a po dw ukrotnym  przyw ołaniu odebrać mu głos.

3. Jeżeli form a lub treść w ystąpienia zakłóca porządek obrad lub 
uchybia powadze sesji, przew odniczący przyw ołuje radnego "do 
porządku" a gdy nie odniesie to skutku, m oże odebrać mu głos. 
Fakt ten odnotow uje się w protokole sesji.

4. Przewodniczący m oże czynić radnym  uwagi dotyczące tematu, 
form y i czasu trw ania wystąpień na sesji.

§ 30

1. Przewodniczący m oże udzielić głosu osobom  spoza składu Rady
po uprzednim  zgłoszeniu się ich do zabrania głosu.

2. W  wypadku odm owy udzielenia głosu przewodniczący poddaje 
zgłoszenie pod głosowanie.

3. Postanowienia § 29 ust. 2,3,4 stosuje się również do osób spoza 
składu Rady w ystępujących na sesji.

4. Przewodniczący m oże nakazać opuszczenie obrad osobom  spoza 
składu Rady, które sw oim  zachow aniem  naruszają powagę sesji.

§ 31

1. Po wyczerpaniu porządku obrad przewodniczący kończy sesję 
wypow iadając form ułę "zam ykam  sesję Rady G m iny w Nowym

Targu" Czas o tw arcia do je j zakończenia uznaje się za czas 
trw ania sesji.

2. Postanow ienia ust. 1 dotyczą rów nież sesji, która objęła więcej 
niż jedno  posiedzenie.

§ 32

W arunki niezbędne dla prawidłow ej pracy Rady G m iny na sesji 
zapew nia W ójt Gminy.

§ 33

1. Pracow nik w yznaczony do obsługi R ady Gm iny sporządza protokół
z każdej sesji. Po przyjęciu na następnej sesji protokół stanowi 
urzędow y zapis przebiegu obrad i podejm ow anych rozstrzygnięć. 
Do protokołu dołącza się listę obecności radnych oraz podjęte 
przez Radę uchwały.

2. Protokół w ykłada się do wglądu radnych w siedzibie urzędu 
gm iny oraz na następnej sesji. Radni m ogą zgłaszać poprawki i 
uzupełnienia do protokołu, o których uwzględnieniu podejmuje 
decyzję przew odniczący Rady. Radni, których wnioski nie zostały 
uw zględnione, m ogą przedkładać je  na sesji.

c. Uchwały Rady Gminy

§ 34

1. Sprawy rozpatryw ane na sesjach Rady G m iny rozstrzyga się 
podejm ując uchwały, które są odrębnym i dokum entami z wyjąt
kiem uchw ał o charakterze proceduralnym  odnotowanych w pro
tokole sesji.

2. U chwała Rady Gm iny w inna zawierać:

—  datę i tytuł,
—  podstawę prawną,

—  m erytoryczną regulację sprawy będącej przedm iotem  uchwały,

—  określenie zasad i w m iarę m ożliwości środków jej realizacji,
—  termin w ejścia w życie i ew entualnie czas jej obowiązywania,

—  przepisy przejściow e i derogacyjne.

§ 35

Z  inicjatyw ą podjęcia uchw ały przez Radę Gm iny m ogą występować:

—  grupa co najmniej trzech radnych,
-— kom isje Rady,
—  Zarząd Gm iny,

—  W ójt Gm iny,
—  kluby radnych.

§ 36

1. Podm iot uprawniony do inicjatyw y uchwałodawczej przedstawia
sw e projekty uchw ał Zarządow i Gm iny najpóźniej na 14 dni 
przed term inem  sesji zwyczajnej.

2. Zarząd Gm iny przedkłada przewodniczącem u Rady własne projekty 
uchw ał lub projekty innych upraw nionych podm iotów  wraz z 
opinią Zarządu najpóźniej na 10 dni przed term inem  sesji zwy
czajnej (na 8 dni w przypadku przedkładania projektów  posia
dających w szystkie wym agane opinie właściw ych komisji). 
Przew odniczący R ady przekazuje niezw łocznie te projekty prze
wodniczącym  w łaściw ych kom isji. Projekty powinny zawierać 
pisem ne uzasadnienie i akceptację radcy prawnego pod względem 
form alno-praw nym .

3. Przew odniczący Kom isji, do których skierowano projekty uchwał,
zw ołują posiedzenia kom isji najpóźniej na 4 dni przed terminem 
sesji zwyczajnej celem  zaopiniow ania projektów przez komisje.

4. Zarząd Gm iny nie m oże uchylić się od przedłożenia projektów 
uchw ał zgłoszonych przez upraw niony podmiot.

§ 37

1. Uchwałę opatruje się: num erem  sesji, num erem  uchwały według 
kolejności jej podjęcia i w skazania roku podjęcia.



Dziennik Urzęd. Woj. Now osądeckiego Nr 42/96 —  732 — Poz. 108

2. Uchwałę podpisuje przewodniczący Rady lub wiceprzewodniczący, 
który przewodniczył sesji.

3. Oryginał uchwały ewidencjonuje się i przechowuje wraz z pro
tokołem sesji w urzędzie gminy.

4. Uchwały Rady Gminy zawierające przepisy gminne ogłasza się 
poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń urzędu gminy 
przez okres 7 dni.

5. Rejestr przepisów gminnych dostępny do powszechnego wglądu
prowadzi inspektor do spraw obsługi Rady.

§ 38
1. Z zastrzeżeniem przewidzianym w § 39 ust. 1, 2, 3, 4 § 41 ust.

1, 2 § 91, uchwały Rady Gminy podejmowane są w głosowaniu 
jawnym zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 
połowy ustawowego składu Rady. W przypadku równej liczby 
głosów rozstrzyga głos przewodniczącego lub prowadzącego ob
rady wiceprzewodniczącego.

2. Z zastrzeżeniem § 39, § 41 Rada może przeprowadzić w każdej 
sprawie głosowanie imienne podejmując uchwałę na wniosek 
przewodniczącego lub trzech radnych.

3. Rada Gminy o absolutorium decyduje w głosowaniu jawnym 
zwykłą większością głosów.

§ 39
1. Rada Gminy wybiera przewodniczącego Rady i jego 2 zastępców 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym.

2. Rada Gminy wybiera delegatów do Sejmiku Samorządowego 
zwykłą większością głosów w głosowaniu tajnym.

3. Rada Gminy wybiera Wójta Gminy bezwzględną większością 
głosów ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym.

4. Rada Gminy wybiera Zastępcę Wójta Gminy oraz pięciu pozo
stałych członków Zarządu spośród Radnych lub spoza składu 
Rady na wniosek Wójta zwykłą większością głosów w obecności 
co najmniej połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu 
tajnym.

5. Rada Gminy powołuje sekretarza i skarbnika gminy na wniosek 
Wójta zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym.

6. Rada Gminy wybiera przewodniczących komisji Rady na wniosek 
tych komisji zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym.

§ 40
1. Wyboru na funkcje, o których mowa w § 39 ust. 1, 2 dokonuje 

się spośród dowolnej liczby kandydatów, zgłoszonych przez rad
nych uczestniczących w sesji.

2. Wyboru Wójta dokonuje się spośród kandydatów zgłoszonych
pisemnie w terminie ustalonym uchwałą Rady Gminy, spełnia
jących kwalifikacje określone przez Radę i po przedstawieniu 
przez kandydata programu swego działania.

3. W przypadku gdy I tura głosowania, o którym mowa w ust. 1 
i 2 nie zakończy wyboru, przeprowadza się II turę ograniczając 
ją  do kandydatów, którzy w 1 turze uzyskali największą wśród 
niewybranych liczbę głosów.
Rada każdorazowo określa zasady uczestnictwa w II turze, prze
strzegając o ile to możliwe, zasady aby liczba kandydatów 
uczestniczących w II turze była o 1 większa od liczby nieobsa- 
dzonych funkcji.

4. Wyboru na funkcje, o których mowa w § 39 ust. 1, 2, 6 dokonuje 
się spośród członków Rady.

5. Funkcji, o których mowa w § 39 ust. 1 nie można łączyć z 
funkcją członka Zarządu.

6. Funkcji, o których mowa w § 39 ust. 3, 4 nie można łączyć z 
zatrudnieniem w administracji rządowej.

7. Dokonanie wyboru lub powołania, o którym mowa § 37, oznacza 
podjęcie uchwały stwierdzającej wybór lub powołanie - uchwała 
ta nie jest dodatkowo głosowana.

§ 41
1. Odwołanie z funkcji, o których mowa w § 39 ust. 1, następuje

na wniosek co najmniej 1/4 ustawowego składu Rady bezwzględną
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 
składu Rady w głosowaniu tajnym.

2. Odwołanie z funkcji, o których mowa w § 39 ust. 2, następuje
większością 2/3 głosów w obecności co najmniej połowy usta
wowego składu Rady w głosowaniu jawnym.

3. Odwołanie z funkcji, o których mowa § 39 ust. 5, następuje na 
wniosek Wójta zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym.

4. Odwołanie z funkcji, o których mowa w § 39 ust. 6, następuje 
zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym.

5. Odwołanie, o którym mowa w ust. 1, 2, 3, 4 oznacza podjęcie 
uchwały stwierdzającej odwołanie - uchwała ta nie jest dodatkowo 
głosowana.

§ 42

1. Uchwała Rady w sprawie nieudzielania Zarządowi absolutorium 
jest równoznaczna ze złożeniem wniosku o odwołanie Zarządu, 
chyba że po zakończeniu roku budżetowego Zarząd został od
wołany z innej przyczyny.

2. Rada rozpoznaje sprawę odwołania Zarządu z przyczyny określonej 
w ust. 1 na sesji zwołanej nie wcześniej niż po upływie 14 dni 
od podjęcia uchwały w sprawie nieudzielenia Zarządowi abso
lutorium. Po zapoznaniu się z opiniami, o których mowa w § 
43 ust. 2 oraz z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
sprawie uchwały Rady o nieudzieleniu absolutorium oraz po 
wysłuchaniu wyjaśnień Zarządu Rada może odwołać Zarząd 
bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady w 
głosowaniu tajnym.

§ 43
1. Rada może odwołać Zarząd, z wyjątkiem Wójta, z innej przyczyny 

niż nieudzielenie absolutorium jedynie na wniosek 114 ustawowego 
składu Rady. Wniosek wymaga formy pisemnej i uzasadnienia.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 podlega zaopiniowaniu przez 
właściwą komisję oraz komisję rewizyjną.

3. Przepis § 42 ust. 2 stosuje się odpowiednio.

§ 44
1. Rada może odwołać Wójta większością 2/3 głosów ustawowego 

składu Rady w głosowaniu tajnym, na zasadach określonych w 
§ 43. Odwołanie Wójta jest równoznaczne z odwołaniem pozo
stałych członków Zarządu.

2. Rada może na uzasadniony wniosek Wójta odwołać poszczegól
nych członków Zarządu, zwykłą większością głosów w obecności 
co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu 
tajnym.

§ 45
1. Jeżeli wniosek o odwołanie Zarządu lub Wójta nie uzyskał wy

maganej większości głosów, kolejny wniosek o odwołanie może 
być zgłoszony nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od 
poprzedniego głosowania, z zachowaniem trybu przewidzianego 
w § 42 oraz w § 44 ust. 1,

2. W razie odwołania Zarządu z przyczyn, o których mowa § 42,
§ 43, § 44 ust. 1 Rada wybiera w ciągu 1 miesiąca nowy Zarząd 
na zasadach określonych w § 39 ust. 3, 4.

3. Do czasu wyboru nowego Zarządu obowiązki Zarządu wykonuje 
dotychczasowy Zarząd.

§ 46

1. W przypadku złożenia rezygnacji z członkostwa w Zarządzie Rada 
podejmuje uchwałę o przyjęciu rezygnacji i zwolnienia z pełnienia 
obowiązków członka Zarządu zwykłą większością głosów, nie 
później niż w ciągu 1 miesiąca od daty złożenia rezygnacji.



Dziennik Urzęd. W oj. N ow osądeckiego Nr 42/96 —  733 — Poz. 108

2. Nie podjęcie przez Radę uchwały w term inie, o którym  m owa 
w ust. 1 jest rów noznaczne z przyjęciem  rezygnacji z upływem  
ostatniego dnia m iesiąca, w którym  powinna być podjęta uchwała.

3. W  przypadku złożenia rezygnacji przez członka Zarządu nie
będącego jeg o  przew odniczącym  W ójt obowiązany jest, najpóźniej 
w ciągu 1 m iesiąca od dnia przyjęcia rezygnacji lub upływu 
okresu, o którym  m owa w ust. 2 przedstawić R adzie nową 
kandydaturę na członka Zarządu.

§ 47

1. Ustne uzasadnienie projektu uchw ały jest przedstawiane na po
czątku debaty pośw ięconej tem u projektowi tylko po przegłoso
waniu przez R adę odpow iedniego wniosku form alnego.

2. Projekt uchwały jes t opiniow any przez Zarząd Gm iny, o ile nie 
jes t on w nioskodaw cą i przez kom isje Rady, do których projekt 
został skierowany przez Przew odniczącego Rady. Przedstawiający 
opinię zobow iązany je s t rów nież do przedstaw ienia wniosków  i 
poprawek przedstaw ionych przez m niejszość komisji.

3. W debacie nad uchw ałą w pierwszej kolejności głos zabierają 
przew odniczący kom isji opiniujących projekt, a w dalszej - prze
wodniczący klubów radnych. Stanow iska pozostałych komisji 
oraz poszczególnych radnych m ogą być przedstaw iane w dalszym  
toku debaty.

4. Poprawki do projektu uchw ały radny przedstawia przew odniczą
cem u Rady w form ie pisemnej.

5. Po przegłosowaniu przez R adę odpow iedniego wniosku form alnego 
dyskusja nad projektem  uchw ały m oże być ograniczona do uza
sadnień w niesionych poprawek.

6. W nioskodaw ca uchw ały m a prawo do zabrania głosu na zakoń
czenie debaty.

7. G łosow anie projektu uchw ały poprzedzone jes t głosowaniem  po
prawek według kolejności zgłoszeń. W  uzasadnionym  przypadku 
przewodniczący m oże w pierwszej kolejności poddać pod gło
sow anie poprawki najdalej idące.

8. Projekt uchwały wraz z przyjętym i poprawkam i poddawany jest
w całości pod głosowanie.

9. Po zakończeniu głosow ania przewodniczący ogłasza liczbę radnych 
biorących udział w głosow aniu, liczbę głosów „za” , „przeciw ” i 
„wstrzym ujących się” oraz ogłasza przyjęcie albo odrzucenie 
projektu poddanego pod głosowanie.

§ 48

1. Zwykła większość m a m iejsce wów czas, gdy za kandydatem  lub 
za wnioskiem  oddana została w iększa liczba głosów niż przeciw.

2. Bezwzględna w iększość głosów oznacza co najmniej jeden głos 
więcej od sum y pozostałych ważnie oddanych głosów, to znaczy 
przeciw nych i w strzym ujących się.

3. Bezw zględna większość ustaw ow ego składu Rady oznacza liczbę 
całkow itą głosów  oddanych za wnioskiem  przew yższającą połowę 
ustawowego składu rady gm iny, a zarazem  tej połowie najbliższą.

§ 49

1. W  głosowaniu jaw nym  radni głosują przez podniesienie ręki. Za 
głosy ważne uznaje się te, które oddano „za” , „przeciw ” oraz 
„wstrzym ujące się”

2. W głosowaniu tajnym  radni głosują na kartach opatrzonych pie
częcią Rady Gm iny w sposób zgodny z każdorazow o przyjętym i 
zasadami.

3. W głosowaniu im iennym  radni głosują w sposób określony w 
ust. 2 na kartach z w ydrukow anym  nazwiskiem  głosującego. 
W ynik głosow ania im iennego dołącza się do protokołu sesji.

§ 50

1. G łosow anie jaw ne przeprow adza przewodniczący Rady przy po
m ocy w iceprzew odniczących.

2. G łosow anie tajne lub im ienne przeprowadza powołana przez Radę 
kom isja skrutacyjna.

§ 51

1. W  przypadku, gdy w ynik głosow ania jaw nego budzi uzasadnione
wątpliwości Rada m oże dokonać ponownego głosowania -reasum 
pcji.

2. W niosek o reasum pcję m oże być złożony tylko na tym posiedzeniu,
na którym  odbyło się głosowanie.

3. O przeprowadzeniu ponow nego głosow ania Rada decyduje w 
form ie uchw ały na pisem ny wniosek 1/4 ustawowego składu 
Rady.

d. Komisje Rady Gminy

§ 52

1. Pow ołuje się następujące stałe kom isje Rady Gminy:
1) Rewizyjną,

2) Rolnictwa, Finansów i Handlu,
3) Budownictw a, Gospodarki Kom unalnej,

4) Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki,

5) Zdrowia, O chrony Środow iska, Porządku Publicznego.
2. Z  zastrzeżeniem  § 59 ust. 1 liczbę członków i skład komisji 

ustala każdorazow o R ada Gminy.
3. Zm iany w składzie kom isji m ożliw e są w każdym  czasie, na

wniosek zainteresow anego radnego lub przewodniczącego komisji.
4. W  przypadku nieusprawiedliw ionej nieobecności na 1/3 posiedzeń

kom isji w okresie 6 m iesięcy przew odniczący kom isji wnioskuje 
do Rady G m iny o odw ołanie członka kom isji z jej składu.

§ 53

1. W yboru przew odniczącego kom isji dokonuje Rada Gminy w spo
sób opisany w § 39 ust. 6, natom iast wyboru jego  zastępcy 
dokonuje komisja.

2. Zastępca przew odniczącego kom isji zastępuje przewodniczącego 
we w szystkich sprawach, w przypadku czasowej niem ożności 
pełnienia funkcji lub w yraźnego upow ażnienia przewodniczącego.

§ 54

1. Komisje pracują na posiedzeniach zw oływ anych przez przewodni
czącego z własnej inicjatyw y, na wniosek 1/4 członków komisji 
lub na wniosek Przew odniczącego R ady Gminy.

2. O planow anym  posiedzeniu kom isji i proponowanym  porządku 
obrad przew odniczący kom isji inform uje W ójta Gm iny w term inie 
um ożliw iającym  zaw iadom ienie członków  kom isji oraz zaproszo
nych osób najpóźniej na 2 dni przed term inem  posiedzenia.

3. Komisje m ogą odbywać wspólne posiedzenia. Posiedzenia zwołują 
i przew odniczą im w spólnie przew odniczący zainteresowanych 
komisji.

§ 55

1. Pracam i kom isji kieruje jej przewodniczący.
2. Przew odniczący kom isji co najm niej raz w roku, do końca roku

następnego, w sposób ustalony z przew odniczącym  Rady Gminy, 
przedstaw ia na sesji Rady G m iny spraw ozdanie z działalności 
kom isji.

3. Szczegółow e zasady działania kom isji, w tym odbywania posie
dzeń, powoływ ania podkom isji, współpracy z innymi podmiotami, 
kom isje ustalają w m iarę potrzeb w regulam inach działania ko
misji, nie naruszając przy tym  postanowień niniejszego statutu.

§ 56

1. Kom isje podejm ują rozstrzygnięcia w form ie opinii i wniosków, 
uchwalanych w głosowaniu jaw nym , zw ykłą w iększością głosów 
w obecności co najm niej połowy składu komisji.

2. Komisja, w zakresie niezbędnym  do rozpatrzenia sprawy objętej 
jej w łaściw ością upraw niona jest:

—  żądać w form ie pisem nego wniosku od właściwych w sprawie 
członków Zarządu Gm iny, naczelników  wydziałów  urzędu



Dziennik Urzęd. W oj. N ow osądeckiego N r 42/96 —  734 — Poz. 108

gminy oraz kierow ników  jednostek  podporządkow anych gm i
nie złożenia wyjaśnień, informacji lub udostępnienia odpo
wiedniej dokum entacji.

—  dokonywać wizji lokalnych na terenie jednostek podporząd
kowanych gminie.

§ 57 '

W sytuacjach nieuregulow anych niniejszym  rozdziałem  stosuje się 
odpowiednio przepisy rozdziału III b i III c.

e. K o m isja  R ew izy jna

§ 58

Kom isja Rewizyjna jest organem  Rady Gm iny powołanym  do prze
prowadzenia kontroli działalności Zarządu Gm iny i podporządkow a
nych jednostek organizacyjnych oraz do rozpatryw ania skarg i 
wniosków.

§ 59

1. Komisja Rewizyjna składa się z 5 członków - radnych Rady 
Gm iny, wybranych zwykłą w iększością głosów w głosowaniu 
jaw nym .

2. W  skład Komisji Rewizyjnej nie m ogą wchodzić: przewodniczący
i wiceprzew odniczący Rady Gm iny oraz członkowie Zarządu 
Gminy.

3. W posiedzeniach Komisji Rewizyjnej mogą brać udział osoby 
powołane przez Radę Gm iny w charakterze biegłych.

4. Komisja może postanowić o odbyciu posiedzenia zam kniętego, w 
którym  uczestniczą tylko członkow ie Komisji i m oże uczestniczyć 
przewodniczący Rady Gminy.

§ 60

1. Komisja Rewizyjna podejm uje kontrole zgodnie z rocznym  planem 
pracy zatw ierdzonym  przez Radę Gm iny oraz kontrole doraźne.

2. Kontrole doraźne Kom isja Rew izyjna podejm uje na wniosek Rady 
Gminy.

3. Rada Gminy zlecając Komisji Rewizyjnej przeprowadzenie kontroli 
określa szczegółow o zakres i przedm iot kontroli oraz zakres jej 
przeprowadzenia.

§ 61

1. Kontrole są podstawową form ą działalności Komisji Rewizyjnej.
2. Komisja Rewizyjna w szczególności:

1) kontroluje działalność Zarządu Gm iny i podporządkowanych 
jednostek,

2) analizuje i wykorzystuje dla potrzeb oceny Zarządu Gm iny 
sprawozdania Zarządu Gminy- i W ójta z wykonania uchwał 
Rady Gminy
—  opinii innych komisji Rady Gm iny w sprawie skutków 

podjętych i wykonyw anych uchwał Zarządu Gminy.
—  wyniki kontroli zew nętrznych i wewnętrznych Zarządu 

Gminy i podporządkow anych mu jednostek,
3) m oże wystąpić do Rady G m iny o zainicjowanie kontroli 

zewnętrznej Zarządu G m iny lub jednostek  podporządkow a
nych,

4) współpracuje z właściwymi komisjami Rady Gm iny w roz
patrywaniu skarg na działalność Zarządu Gm iny oraz w 
rozpatrywaniu i załatw ianiu wniosków, a także w przygoto
wywaniu stanowisk Rady w sprawach skarg i wniosków,

5) przygotowuje coroczne oceny pracy Zarządu Gminy oraz jego 
członków, na zasadach określonych w art. 18 ust. 3 ustawy 
o sam orządzie terytorialnym ,

6) przygotowuje projekt uchwały w sprawie absolutorium  dla 
Zarządu Gminy,

7) Opiniuje wniosek o odwołanie W ójta lub Zarządu Gminy.

3. W trakcie kontroli Kom isja Rew izyjna współpracuje z kom órką 
kontroli wewnętrznej kontrolow anej jednostki.

§ 62

Przew odniczący Komisji Rewizyjnej zaw iadam ia Przewodniczącego 
Rady G m iny oraz W ójta lub kierow nika jednostki kontrolowanej o 
zam iarze przeprow adzenia kontroli podając przedm iot kontroli, orien
tacyjny czas jej trwania.

§ 63
Kom isja R ew izyjna upraw niona jes t do:

1) wstępu do pom ieszczeń oraz innych obiektów  jednostki kontro
lowanej,

2) wglądu do akt i dokum entów  znajdujących się w kontrolowanej 
jednostce i zw iązanych z jej działalnością,

3) zabezpieczenia dokum entów  oraz innych dowodów,

4) w nioskow ania do Rady o pow ołanie biegłych do zbadania spraw 
będących przedm iotem  kontroli,

5) żądania od pracow ników  kontrolow anej jednostki pisemnych i 
ustnych w yjaśnień w sprawach będących przedm iotem  kontroli,

6) przyjm owania oświadczeń od pracow ników  kontrolowanej jedno
stki,

7) sporządzania dla celów Komisji Rewizyjnej odpisów, kopii do
kum entów jednostki kontrolowanej.

§ 64
1. Kierownik jednostki kontrolowanej jest zobow iązany do zapew 

nienia kontrolującym  odpow iednich warunków  i środków nie
zbędnych do sprawnego przeprow adzenia kontroli.

2. Podczas dokonyw ania czynności kontrolnych Kom isja Rewizyjna 
jest zobow iązana do przestrzegania przepisów  o postępowaniu z 
w iadom ościam i zaw ierającym i tajem nicę państw ow ą i służbową 
w zakresie obow iązującym  w jednostce kontrolowanej.

3. Działalność Komisji Rewizyjnej nie może naruszać obowiązującego 
w jednostce kontrolow anej porządku pracy oraz kom petencji 
organów spraw ujących kontrolę służbową.

§ 65
Zadaniem  Kom isji Rewizyjnej jest:

1) rzetelne i obiektyw ne ustalenie stanu faktycznego,
2) ustalenie nieprawidłowości i uchybień oraz przyczyn i skutków 

ich powstania, jak  również osób odpow iedzialnych za ich po
wstanie.

§ 66
1. Z przebiegu kontroli Komisja Rew izyjna sporządza protokół, który 

podpisują wszyscy członkow ie Komisji biorący udział w kontroli 
oraz kierow nik jednostki kontrolow anej.

2. W protokole ujm uje się fakty służące do oceny jednostki kon
trolowanej jej uchybienia i nieprawidłow ości, ich przyczyny i 
skutki oraz osoby za n ie odpowiedzialne.

3. Protokół powinien ponadto zawierać:
1) nazwę jednostki kontrolowanej oraz dane osobowe kierownika,
2) im iona i nazwiska osób kontrolujących,
3) określenie zakresu przedm iotu kontroli,
4) czas trwania kontroli,
5) ewentualne zastrzeżenia kierow nika jednostki kontrolowanej,
6) wnioski pokontrolne,
7) wykaz załączników

4. Kierownik jednostki kontrolow anej m a prawo zgłaszania do pro
tokołu uwag co do treści protokołu oraz przebiegu kontroli.

5. Protokół sporządza się w czterech jednobrzm iących egzemplarzach. 
Jeden otrzym uje kierow nik jednostki kontrolow anej, drugi - prze
wodniczący Rady Gm iny, trzeci - Zarząd Gm iny, czwarty pozo
staje w aktach komisji

§ 67
Rada Gm iny kieruje do jednostek  kontrolow anych w ystąpienia po
kontrolne zaw ierające uwagi i wnioski w spraw ie usunięcia stwier-



Dziennik Urzęd. W oj. N ow osądeckiego Nr 42/96 —  735 — Poz. 108

dzonych niepraw idłow ości i w yciągnięcia konsekwencji wobec osób 
odpow iedzialnych za ich powstanie.

§ 68

Kierownicy jednostek, do których w ystąpienie pokontrolne zostało 
skierowane są zobow iązani w w yznaczonym  term inie zawiadom ić 
Radę Gm iny o sposobie w ykorzystania uw ag i wniosków.
W  razie braku m ożliwości w ykonania w niosków należy podać uza
sadnione przyczyny ich niew ykonania i propozycje co do sposobu 
usunięcia stw ierdzonych nieprawidłow ości.

§ 69

1. W yniki swoich działań Kom isja R ew izyjna przedstawia Radzie 
Gm iny w form ie sprawozdań.

2. Sprawozdanie powinno zawierać:
1) zwięzły opis wyników kontroli ze wskazaniem  źródeł i przy

czyn ujaw nionych niepraw idłow ości oraz osób odpow iedzial
nych za ich powstanie,

2) wnioski zm ierzające do usunięcia nieprawidłowości,

3) jeżeli zachodzi konieczność, wnioski o podjęcie odpowiednich
kroków w stosunku do osób winnych powstałych niepra
widłowości.

§ 70

W sprawach nieuregulow anych niniejszym  rozdziałem  stosuje się 
odpowiednio przepisy rozdziału Illb , Hic, llld.

f. Radni

§ 71

1. Radny korzysta z ochrony prawnej przewidzianej dla funkcjona
riuszy publicznych.

2. Rozwiązanie z radnym  stosunku pracy wym aga uprzedniej zgody 
Rady Gminy. Rada odm ówi zgody, jeśli podstawą rozwiązania 
tego stosunku są zdarzenia zw iązane z w ykonyw aniem  przez 
radnego m andatu.

3. Na zasadach określonych przez Radę Gm iny radnym  przysługują 
diety oraz zw rot kosztów  podróży służbowych.

4. Przepis ust. 3 stosuje się odpow iednio do członków komisji spoza 
Rady.

§ 72 •

1. Radni powinni uczestniczyć czynnie w pracach Rady Gm iny i 
pracach kom isji, do których zostali wybrani.

2. Radni m ają obow iązek utrzym yw ania stałej więzi z wyborcam i
przez:
—  inform ow anie wyborców  o stanie gminy,
—  konsultowanie spraw wnoszonych pod obrady Rady Gm iny,
—  propagowanie zam ierzeń i dokonań Rady Gminy,

—  inform ow anie m ieszkańców  o swej działalności w Radzie 
Gm iny,

—  przyjm owanie postulatów , wniosków  i skarg m ieszkańców 
gminy.

3. Przewodniczący R ady w porozum ieniu z radnymi ustala terminy 
dyżurów radnych i inform uje o nich na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gm iny. Dyżury nie m ogą w ypaść rzadziej niż raz na 2 miesiące.

4. Radni, którzy są delegatam i do Sejm iku Sam orządowego, zobo
wiązani są co najm niej dwa razy w roku składać Radzie Gminy 
sprawozdanie z działalności Sejm iku Sam orządowego. Spraw oz
danie to w imieniu kilku delegatów  m oże z ich upoważnienia 
składać jeden z nich.

§ 73

1. Radni m ogą tworzyć kluby radnych.
2. Klub może być utworzony przez co najmniej pięciu radnych.

3. Radny nie m oże należeć do więcej niż jednego  klubu.
4. Fakt powstania klubu radnych musi zostać zgłoszony Przew odni

czącem u Rady.
W  zgłoszeniu tym podaje się nazwę klubu, liczbę członków oraz 
władze reprezentujące klub,

5. Kluby radnych działają na podstaw ie w łasnego regulaminu, który 
nie m oże być sprzeczny ze statutem  gminy.

6. Stanowisko klubu radnych m oże być przedstawione na sesji Rady 
G m iny przez jego  przedstaw iciela.

§ 74

Radny ponosi odpow iedzialność przed wyborcam i za udział w pracach 
Rady, aktyw nością i przestrzeganiem  statutu gminy.

§ 75

1. Z  radnym, który uzyskał m andat w gm inie, nie może być nawiązany
stosunek pracy w U rzędzie Gminy.

2. Przepis ust. 1 dotyczy również kierow ników gm innych jednostek 
organizacyjnych.

3. Przepis ust. 1 nie dotyczy radnych wybranych do Zarządu, z 
którymi stosunek pracy naw iązany jest na podstawie wyboru.

4. Nawiązanie z radnym  stosunku pracy, o którym  m owa w ust. 1
i 2, jes t rów noznaczne z zrzeczeniem  się mandatu.

§ 76

1. Osoba w ybrana na radnego gm iny nie może wykonyw ać pracy
w ram ach stosunku pracy w U rzędzie Gm iny oraz wykonywać 
funkcji kierow nika w jednostce  organizacyjnej gminy. Przed 
przystąpieniem  do w ykonyw ania m andatu osoba ta obowiązana 
jes t złożyć wniosek o urlop bezpłatny w term inie 7 dni od dnia 
ogłoszenia w yników w yborów  przez w łaściwy organ wyborczy.

2. Radny, o którym  m owa w ust. 1 otrzym uje bezpłatny urlop na 
okres spraw ow ania m andatu oraz 3 m iesiące po jego  wygaśnięciu.

3. Radny otrzym uje urlop bezpłatny bez względu na rodzaj i okres 
trwania stosunku pracy. Stosunek pracy zawarty na czas określony, 
który ustałby przed term inem  zakończenia urlopu bezpłatnego, 
przedłuża się do 3 m iesięcy po zakończeniu tego urlopu.

4. W  przypadku radnego w ykonującego funkcję kierow nika jednostki 
organizacyjnej przejętej lub utworzonej przez gm inę w czasie 
kadencji term in, o którym  m owa w ust. 1 wynosi 6 miesięcy 
od dnia przejęcia lub utw orzenia tej jednostki.

5. Nie złożenie przez radnego wniosku, o którym  m owa w ust. 1 
jest rów noznaczne z zrzeczeniem  się się m andatu.

6. Przepisy ust. 1— 5 stosuje się odpow iednio w przypadku obsadzenia
mandatu w drodze uchwały Rady G m iny podjętej na podstawie 
przepisów  ustawy - O rdynacja w yborcza do rad gmin.

§ 77

Po w ygaśnięciu m andatu odpow iednio urząd gm iny lub gm inna 
jednostka  organizacyjna przyw raca radnego do pracy na tym samym 
lub równorzędnym  stanowisku pracy z wynagrodzeniem  odpowiada
jącym  wynagrodzeniu, jak ie  radny otrzym yw ałby, gdyby nie przy
sługujący urlop bezpłatny. R adny zgłasza gotow ość przystąpienia do 
pracy w term inie 7 dni od dnia w ygaśnięcia m andatu.

§ 78

Organ gm iny zam ierzający pow ierzyć radnem u wykonyw anie pracy 
na podstawie um owy zlecenia lub um owy agencyjnej albo zam ie
rzający udzielić zam ów ienia publicznego w zakresie nie objętym 
przepisami o zam ówieniach publicznych obowiązany jest zasięgnąć 
opinii kom isji rewizyjnej.

Rozdział IV 
ZARZĄD GMINY

§ 79

1. Zarząd Gm iny stanowią:
1) W ójt Gm iny jako  jeg o  przewodniczący,



Dziennik Urzęd. W oj. N ow osądeckiego N r 42/96 —  736 — Poz. 108

2) Zastępca W ójta
3) Pięciu pozostałych członków  Zarządu.

2. Członkow ie Zarządu, o których m owa w ust. 1 pkt 3 pełnią 
funkcje społecznie.

§ 80

1. Po upływie kadencji Rady Gm iny, Zarząd działa do wyboru 
nowego Zarządu.

2. W razie odwołania Zarządu Rada wybiera w ciągu jednego 
m iesiąca nowy Zarząd. Do czasu w ybrania nowego Zarządu Rada 
może powierzyć dotychczasow em u Zarządow i wykonyw anie jego 
obowiązków.

§ 81

1. Zarząd w ykonuje uchwały Rady Gm iny i zadania określone przez 
przepisy prawa i statutu gminy.

2. Do zadań Zarządu należy w szczególności:
1) przygotow anie projektów uchwał Rady,
2) określenie sposobu w ykonyw ania uchw ał Rady,

3) przygotow anie projektu budżetu i przekazyw anie go wraz z 
inform acją o stanie m ienia Radzie G m iny do 15 listopada 
roku poprzedzającego rok budżetow y oraz przesłanie do w ia
dom ości Regionalnej Izbie Obrachunkow ej.

4) wykonanie budżetu,
5) gospodarow anie m ieniem  kom unalnym ,

6) zatrudnianie i zwalnianie kierow ników gm innych jednostek 
organizacyjnych,

7) wykonyw anie zadań zleconych z zakresu administracji rzą
dowej,

8) udzielanie pełnom ocnictw a kierow nikom  jednostek  organiza
cyjnych gm iny nie posiadających osobow ości prawnej, udzie
lanie zgody na podejm ow anie czynności przekraczających 
zakres pełnom ocnictw a,

9) udzielenie wójtowi upow ażnienia do składania jednoosobow o 
ośw iadczeń woli zw iązanych z prowadzeniem  bieżącej dzia
łalności gminy,

10) czuwanie nad prawidłow ym  prowadzeniem  gospodarki finan
sowej gminy,

11) inform owanie m ieszkańców gm iny o założeniach projektu 
budżetu, kierunkach polityki społecznej i gospodarczej oraz 
wykorzystaniu środków budżetowych,

12) zaciąganie zobowiązań do wysokości ustalonej przez Radę 
Gminy,

13) przedkładanie Radzie sprawozdań z działalności finansowej 
gminy,

14) wnoszenie, nabyw anie i zbywanie udziałów i akcji oraz 
ustanaw ianie na nich praw a zastawu według zasad określonych 
przez Radę,

15) zbywanie, nabywanie i wykup obligacji w edług ustaleń Rady,

16) zaciąganie pożyczek krótkoterm inow ych w wysokości usta
lonej przez Radę,

17) przedkładanie wniosków o zwołanie sesji Rady.

§ 82

1. Zarząd wykonuje swoje zadania przy pom ocy Urzędu Gminy.
2. Organizację i zasady funkcjonow ania Urzędu określa regulamin 

organizacyjny uchwalony przez Radę Gm iny na wniosek Zarządu.
3. Kierownikiem Urzędu jest W ójt.
4. W  zakresie ustalonym  przez Zarzćd W ójt m oże powierzyć sekre

tarzowi gm iny prowadzenie spraw w swoim imieniu.

§ 83 ’

Do zadań W ójta należy w szczególności:

1) wykonyw anie funkcji przewodniczącego zarządu,

2) w ystępow anie z w nioskiem  o w ybór Zastępcy W ójta,
3) w ystępow anie z wnioskiem  o pow ołanie sekretarza, skarbnika 

gm iny,

4) organizow anie pracy zarządu,
5) kierow anie bieżącym i sprawami gminy,

6) reprezentow anie gm iny na zewnątrz,
7) podejm ow anie czynności należących do Zarządu względem 

spraw nie cierpiących zwłoki, zw iązanych z bezpośrednim  
zagrożeniem  interesu publicznego - bez prawa wydawania 
zarządzeń porządkowych,

8) w ykonyw anie funkcji kierow nika Urzędu Gminy,
9) wydawanie decyzji w indywidualnych sprawach z zakresu 

adm inistracji publicznej,
10) niezwłoczne ogłaszanie uchw ały budżetowej i sprawozdania 

z jej wykonania,

11) reprezentow anie gm iny w zgrom adzeniach związków kom u
nalnych,

12) przedkładanie w ciągu 7 dni uchw ał Rady W ojewodzie,

13) w yznaczanie rzecznika dyscyplinarnego spośród pracowników 
sam orządowych,

14) przygotow yw anie w niosków Zarządu pod obrady Rady,

15) przygotow anie sprawozdań z działalności Zarządu,
16) w ykonyw anie upraw nień zw ierzchnika służbowego w sto

sunku do pracow ników  urzędu,

17) w ykonyw anie upraw nień zw ierzchnika służbowego w sto
sunku do kierow ników  gm innych jednostek  organizacyjnych 
z wyjątkiem  zatrudniania ich i zwalniania.

§ 84

1. Zastępca W ójta wykonuje zadania określone przez regulamin 
organizacyjny Urzędu Gminy.

2. Zastępca W ójta sprawuje funkcje W ójta w razie jeg o  nieobecności
lub niem ożności pełnienia przez niego obowiązków.

§ 85

1. Zarząd obraduje na posiedzeniach. Posiedzenia Zarządu zwołuje 
W ójt w razie potrzeby, nie rzadziej niż raz w m iesiącu.

2. Posiedzeniom  przewodniczy W ójt, a w razie nieobecności W ójta, 
Zastępca W ójta.

3. Zarząd podejm uje decyzje w form ie uchwał.
4. W przypadkach nie cierpiących zwłoki Zarząd może wydawać 

zarządzenia porządkowe. Z arządzenia te podlegają zatwierdzeniu 
na najbliższej sesji Rady. T racą one m oc w razie odm owy 
zatw ierdzenia bądź nie przedstaw ienia do zatwierdzenia. Term iny 
utraty m ocy określa R ada Gminy.

5. Uchwały i zarządzenia Zarząd podejm uje zwykłą większością 
głosów w głosowaniu jaw nym . W przypadku równej liczby 
głosów rozstrzyga głos prow adzącego posiedzenie.

Rozdział V 
URZĄD GMINY

§ 86
1. Zadania Zarządu Gm iny wykonyw ane są przy pom ocy Urzędu 

Gminy.

2. Organizację i zasady funkcjonow ania Urzędu Gm iny określa re
gulam in organizacyjny uchw alony przez Radę G m iny na wniosek 
Zarządu.

3. W urzędzie gm iny na zasadzie m ianowania zatrudniani są naczel
nicy wydziałów , K om endant Straży Gminnej.

4. Sekretarz gm iny, skarbnik gm iny zatrudniani są na zasadzie po
wołania.

5. Pozostali pracownicy urzędu zatrudniani są na podstawie umowy 
o pracę.



Dziennik Urzęd. W oj. N ow osądeckiego N r 42/96 —  737 — Poz. 108

6. Pracowników z wyboru zatrudnia Przew odniczący Rady Gminy.

7. Pracowników pow ołanych, m ianow anych i pracow ników  zatrud
nianych na podstaw ie um owy o pracę zatrudnia W ójt.

8. Zarząd Gm iny uprawniony je s t do zlecania pracownikom  m iano
wanym  czasowego w ykonyw ania innej pracy niż określona w 
akcie m ianow ania oraz w razie utraty przez pracow nika m iano
wanego zdolności do pracy na zajm ow anym  stanowisku - do 
przeniesienia go na inne stanowisko.

§ 87

1. Urząd Gm iny zapew nia obsługę kancelaryjną Rady Gm iny, jej 
przew odniczącego, kom isji rady i radnych.

2. W ójt w spólnie z przew odniczącym  Rady ustala zakres i zasady 
współdziałania oraz form y pom ocy Urzędu w stosunku do Rady, 
jej kom isji i radnych.

§ 88

W ykaz jednostek  organizacyjnych gm iny zaw iera załącznik nr 4 do
niniejszego statutu.

Rozdział VI 
GOSPODARKA FINANSOWA GMINY

§ 89

1. Gm ina prowadzi sam odzielnie gospodarkę finansow ą na podstawie 
budżetu gminy.

2. Projekt budżetu przygotow uje Z arząd Gm iny uwzględniając zasady
prawa budżetow ego i wskazów ki Rady. Projekt budżetu wraz z 
inform acją o stanie m ienia kom unalnego jest przedkładany przez 
Zarząd Radzie Gm iny do 15 listopada roku poprzedzającego rok 
budżetowy i przesyłany do w iadom ości R egionalnej Izbie O bra
chunkowej.

3. Budżet winien być uchw alony do końca roku poprzedzającego 
rok budżetowy. Do czasu uchw alenia budżetu nie później niż 
do 31 m arca roku budżetow ego, podstaw ą gospodarki gm iny jest 
przedłożony R adzie G m iny projekt budżetu.

4. G ospodarka finansow a Gm iny jes t jaw na. W ójt niezw łocznie ogła
sza uchw ałę budżetow ą i spraw ozdanie z jej wykonania na tablicy 
ogłoszeń Urzędu G m iny wraz z inform acją, że oba dokum enty 
m ożna otrzym ać do w głądu w punkcie inform acyjnym  urzędu.

5. Zarząd inform uje m ieszkańców  o założeniach projektu budżetu i 
kierunkach polityki społeczno-gospodarczej oraz wykorzystaniu 
środków, zaw iadam iając, że odpow iednie dokum enty m ożna otrzy
mać do wglądu w punkcie inform acyjnym  urzędu.

§ 90

1. Oświadczenie woli w im ieniu gm iny w zakresie zarządzania 
m ieniem  składają dwaj członkow ie Zarządu.

2. Zarząd Gm iny m oże udzielić W ójtowi upow ażnienia do składania 
jednoosobow o ośw iadczeń woli zw iązanych z prowadzeniem  bie
żącej działalności gm iny.
Czynność praw na pow odująca pow stanie zobow iązania pienięż
nego w ym aga kontrasygnaty skarbnika gminy.

3. Kierownicy jednostek  organizacyjnych gm iny nie posiadających 
osobow ości prawnej działają jednoosobow o na podstawie pełno
m ocnictw a udzielonego przez Z arząd Gm iny. Czynności przekra
czające zakres pełnom ocnictw a w ym agają zgody Zarządu Gminy.

§ 91

Uchwały Rady G m iny lub Zarządu G m iny dotyczące zobowiązań 
finansow ych w inny w skazyw ać źródła dochodów, z których podej
m ow ane zobow iązania zostaną pokryte. Uchwały te zapadają bez
w zględną w iększością głosów w obecności co najm niej połowy 
ustaw ow ego składu organu.

Rozdział VII 
Przepisy szczególne i końcowe

§ 92

W sprawach nieuregulow anych w niniejszym  statucie m ają zastoso
w anie przepisy ustaw:

—  ustawy z 8.03.1990 r. o sam orządzie terytorialnym  —  Dz. U. 
N r 13 poz. 74 z 1996 r. z późn. zm.

—  ustaw a z dnia 22.03.1990 r. o pracow nikach sam orządowych —  
Dz. U. N r 21 poz. 124 z późn. zm.

—  ustaw a z dnia 10.05.1990 r. ustaw a w prow adzająca ustawę o 
sam orządzie terytorialnym  i pracow nikach sam orządowych —  
Dz. U. N r 32 poz. 190 z późn. zm.

—  ustaw a z dnia 11.10.1991 r. o referendum  gm innym  —  Dz. U. 
N r 84 poz. 386 z 1996 r.

—  ustaw a z dnia 10.12.1993 r. o finansow aniu gmin —  Dz. U. Nr 
129 poz. 600 z późn. zm.

—  ustawa z dnia 5.01.1991 r. prawo budżetow e —  Dz. U. N r 72 
poz. 344 z 1993 r. z późn. zm.

§ 93

Integralną część niniejszego statutu stanow ią załączniki:

—  nr 1 —  m apa gm iny i sołectw,
-—  nr 2 —  wzór herbu,

—  nr 3 —  wykaz jednostek  pom ocniczych,

—  nr 4  —  w ykaz jednostek  organizacyjnych gminy.

§ 94

Zm iana statutu następuje w drodze uchw ały Rady Gminy.



Dziennik Urzęd. W oj. N ow osądeckiego Nr 42/96 —  738 — Poz. 108

Załącznik Nr 1 do Statutu Gminy 
Nowy Targ

GMINA TATRZAŃSKA — NOWY TARG

CL

rv>
Qo

co

^  CD V*'-

o*

C3.Ct
5Q
-V r
3

3

3 - i

a
i i



Dziennik Urzęd. W oj. N ow osądeckiego N r 42/96 —  739 — Poz. 108

Z ałącznik N r 2 do Statutu Gminy 
N ow y Targ

HERB GMINY NOWY TARG



D ziennik Urzęd. W oj. N ow osądeckiego N r 42/96 —  740 —  Poz. 108

OPIS HERBU GMINY NOWY TARG

Form a herbu sym etryczna, zbudow ana na kole z dw om a ornam entam i Po prawej stronie w izerunku napis „NOW Y T A R G ”
zewnętrznym i um iejscowionym i na osi pionowej kola. u  podstawy wizerunku napis rok „1976” .

Górny ornam ent m niejszy, dolny większy. Napisy u łożone są „Po Kole” .

T ło koła wypełnione w kolorze niebieskim . Krój liter i cyfr typu „H ELV ETIK A ” w kolorze złotym.
Na osi pionowej um iejscow iony w izerunek Figury M atki Boskiej N a obw odzie herbu znajduje się kontur w kolorze złotym. 
Ludźm ierskiej.
Po lewej stronie w izerunku w idnieje napis „HERB G M IN Y ”.

Załącznik N r 3 do Statutu Gminy 
N ow y Targ

WYKAZ SOŁECTW

1. Dębno, 12. Łopuszna,

2. Długopole, 13. M orawczyna,

3. Dursztyn, 14. Obidowa,

4. G lonków 15. Now a Biała,

5. Harklowa, 16. Ostrow sko,

6. Klikuszowa, 17. Pyzówka,

7. Knurów, 18. Rogoźnik,

8. Krauszów, 19. Szlem bark,

9. Krempachy, 20. Trute,

10. Lasek, 21. W aksm und.

11. Ludźmierz,
Załącznik nr 4 do Statutu Gminy 
Nowy T arg

WYKAZ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH GMINY NOWY TARG

1. Gm inny Ośrodek Kultury. 13. Szkoła Podstaw ow a w Dursztynie.

2. Gm inna B iblioteka Publiczna. 14. Szkoła Podstaw ow a w Ludźm ierzu.

3. Szkoła Podstawow a w Dębnie. 15. Szkoła Podstaw ow a w Krauszowie.

4. Szkoła Podstawow a w Harklowej. 16. Szkoła Podstaw ow a w Długopolu.

5. Szkoła Podstaw ow a w Knurowie. 17. Szkoła Podstaw ow a w Lasku.

6. Szkoła Podstawow a w Szlembarku. 18. Szkoła Podstaw ow a w Klikuszowej.

7. Szkoła Podstawow a w Łopusznej. 19. Szkoła Podstaw ow a w Obidowej.

8. Szkoła Podstawow a w Ostrowsku. 20. Szkoła Podstaw ow a w Pyzówce.

9. Szkoła Podstawow a w W aksmundzie. 21. Szkoła Podstaw ow a w Rogoźniku.

10. Szkoła Podstawow a w Gronkowie. 22. Szkoła Podstaw ow a w M orawczynie.

11. Szkoła Podstawow a w Nowej Białej. 23. Gm inny O środek Pom ocy Społecznej

12. Szkoła Podstawow a w Krempachach.

Wydawca: W ojewoda Nowosądecki —  Redakcja: Urząd W ojewódzki — W ydział Organizacji i Nadzoru, N. Sgcz, ul. Jagiellońska 52 —  Redaktor naczelny: Seweryn Głębowski 
Tłoczono z polecenia W ojewody Nowosqdeckiegoz dnia 2 września 1996 r. w Drukarni NOW ODRUK, Nowy Sacz, ul. D ługosza 73, tel./fax (0-18) 42-05-91 

Organizacja druku i kolportażu —  W ydział Organizacji i Nadzoru Urzędu W ojewódzkiego w N. Sticzu, ul. Jagiellońska 52 —  tel. 43-74-23 Nakład 230 Cena: 2,80/28000


